

Informasjon til banken om elev- og ungdomsbedrifter i skolen

Elever som starter elev- eller ungdomsbedrifter på skolen henvender seg til banken for å åpne konto for bedriften. Men kan umyndige elever opprette og disponere en bedriftskonto? Denne informasjon er til bruk for banker som ikke er kjent med hva elev- og ungdomsbedrifter er.

Hva er elev – og ungdomsbedrifter?

Via entreprenørskap i skolen lærer elevene om næringslivet og arbeidslivets vilkår. I løpet av et skoleår skal elevene starte, drive og utvikle en bedrift. I ungdomsskolen heter det **elevbedrifter**, og i videregående skole heter det **ungdomsbedrifter**. Flere banker – sammen med andre aktører fra det lokale næringsliv – benyttes som veiledere for elev- og ungdomsbedrifter. For ungdoms-bedrifter er det etablert en ordning der UE melder bedriften til Enhetsregisteret på en av enhetene som UE har registrert og fått tildelt organisasjonsnummer for. Enhetene og organisasjonsnumrene "gjenbrukes" av nye ungdomsbedrifter etter hvert som tidligere bedrifter utvikles.

Finans Norge (FNO) og Ungt Entreprenørskap (UE) samarbeider

Finans Norge er samarbeidspartner med Ungt Entreprenørskap (UE). På lokalt nivå samarbeider flere finansbedrifter med UE om blant annet entreprenørskap i skolen. UE er en landsdekkende organisasjon med lokale avdelinger i alle fylker og er en pådriver i arbeidet med entreprenørskap i skolen. Se UEs hjemmeside: www.ue.no

Elev- og ungdomsbedrifter styres av umyndige

Vergemålsloven setter i utgangspunktet forbud mot at den umyndige binder seg ved rettshandel. Gode grunner taler imidlertid for å se bedriften som en juridisk enhet som gjennom sine valgte organer kan gi fullmakt til andre å representere enheten og inngå avtaler på dens vegne. Det vil likevel være opp til den enkelte bank om den ønsker bekreftelse eller samtykke fra verge. Ungdommene må derfor ta kontakt med den aktuelle banken og spørre hvilken praksis den har.

Åpning av bankkonto og disposisjoner på konto

Ved åpning av konto for elev-/ungdomsbedrifter må ungdommene ha med i banken:

- **Elev-/ungdomsbedriftens vedtekter**
- **Bedriftsattest fra Ungt Entreprenørskap**
- **Avtale med ansvarlig lærer for elev-/ungdomsbedriften**
- **Legitimasjon for alle elevene som skal signere/undertegne kontoavtalen**
- **Eventuelt samtykke fra vergene, dersom banken krever det**

Ved åpning av konto for ungdomsbedrifter må ungdommene i tillegg ha med i banken:

- **Utskrift fra Enhetsregisteret**

Kontoavtalen signeres av de elever som etter vedtektene er signaturberettigede, eventuelt med bekreftelse eller samtykke fra verger, se redegjørelsen over. Lærer (kontaktperson) skal ikke behøve å signere. Kontoen gjøres normalt opp før skoleåret avsluttes.

Mer informasjon

Finans Norges kontraktsutvalg har utarbeidet en veiledning til bankene som gjelder rutiner for åpning av bankkonto, kontovilkår og disposisjoner på konto og avslutning av konto til elev – og ungdomsbedrifter. Les mer her: www.fno.no/no/hoved/medlem/

Oslo, august 2013



Idar Kreutzer
Administrerende direktør
Finans Norge



Anne Kathrine Slungård
Administrerende direktør
Ungt Entreprenørskap